alimentante deberá cubrir dicha obligación con un monto equivalente al sesenta 

por ciento (60%) del Índice de Crianza establecido por el Instituto Nacional de 

Estadísticas y Censos (INDEC) para la franja etaria de 6 a 12 años, que - 

actualmente- asciende a $548.636 (pesos quinientos cuarenta y ocho mil 

seiscientos treinta y seis), cuyo pago deberá efectuar el Sr. Luciano N. D. S., 

DNI xx.xxx.xxx, los días 01 al 15 de cada mes, a través de depósito bancario en 

la cuenta judicial que le será informada oportunamente. Vale decir y de modo 

ejemplificativo, que la suma que deberá depositar el demandado -hoy- es